平成23年5月11日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代表取締役社長     松 波 明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  常務執行役員管理本部長  佐 藤  敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成23年２月１日に公表しました平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の通期業

績予想値と本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績値との差異について

平成 23年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（平成 22年４月１日～平成23年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

27,261 5,029 5,168 1,602 86.87

今 期 実 績           （Ｂ） 26,700 5,569 5,695 2,151 116.65

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △561 540 527 549 －

増 減 率           （％） △2.1 10.7 10.2 34.3 －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期）

29,319 7,340 7,474 4,511 244.57

平成 23年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（平成 22年４月１日～平成23年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

20,000 2,127 3,448 1,408 76.32

今 期 実 績           （Ｂ） 19,779 2,239 3,536 1,365 74.01

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △221 112 88 △43 －

増 減 率           （％） △1.1 5.3 2.6 △3.1 －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期）

23,159 3,772 5,054 3,149 170.74

２．差異の理由

連結業績予想につきまして、営業利益及び経常利益は、当社の主力製品であるパーソナル PC システ

ム（プリペイドシステム）をきめ細かい付加価値の提供で他社との差別化を図りながら販売を展開し

たことにより粗利率が予想を上回ったこと、新規事業の RFID 関連が予想を上回ったこと、ホテル事業

の初期投資が予想を下回ったことから増加いたしました。当期純利益は、税効果会計の影響が予想を

上回ったことから増加いたしました。

個別業績予想につきまして、粗利率が予想を上回った結果、営業利益は増加いたしましたが、全体

的には概ね前回発表の予想数値となりました。

以 上